tiosa. h **E**t can. q̄i can. nonū. q̄ dicti laudates sunt de

numero sanctoz noni testamēti.

i **A**n sedem. s. dei.

k **E**t aū q̄. aialia et seniores. i. in p̄ntia sanctoz p̄riarcha-

rū et epoz in celis exiūtū. sicut dc̄m ē. s. iiiij. ca.

l **E**t ne

mo p̄t dicere canticū. ex voto. n. cōtinētie habuerūt alt̄

qd spāle in merito et s̄l h̄t in p̄mio. sicut et de quolibet

sainto p̄fessore canit eccia.

Nō ē inuentus s̄l illi. rōne

spālis meriti.

m **Q**ui em. sunt de tra. sanguine xpi.

n **H**i sunt q̄ cū mu. nō sunt coinq̄nati. vel simplē int-

egritatē carnis tenēdo. vel saltē p̄ votū castitate seruādo.

o **V**irgines. n. sunt. virginitas. n. in scriptura aliquā ac-

cipit stricte p̄ integratē carnis. aliquā magis large. p̄ cō-

tinētis maxime voto cōfērata.

p **H**i sequūt agnūz

quocūq̄ terit. q̄ sequūt xpm̄ nō solū p̄ viā mādatoz. sed

etia p̄silioz.

q **H**i em. sunt ex ho. p̄mitie. i. gratosi. si-

cut p̄mi fructus sunt magis delectabiles.

r **E**t in ore

eo nō ē inuentū mendaciū. nā veritatē fidei cōfēsi sunt

omnino et constanter.

s **S**ine macula em sunt ante

thronum dei.. nam si aliquā maculā contraterant pur-

gata fuit virtute sui martyrij.

t **E**t vidi alterū ange-

lum. **H**ec est pars incidentalis in qua describitur quedā

infidelium cōuersio mirabilis que contingit circa illa tē-

pora. **S**anctus. n. bonifacius missus fuit a pontifice ro-

mano ad pdicandū fidem catholicā gētib⁹ thuringie.

austrie frisiae. in qua legatōe mltos valde querit ad xpm̄

et hoc ē qd dñ.

u **E**t vidi alterū angelū. i. sanctū boni

faciū. nam angelus interpretatur nūcius. **I**ps̄ vo fuit nū

cius verbi diuinī. vt dictū est.

v **M**olantem per me-

diū celum. nam velociter et prompte executus fuit of-

ficiū sibi iniuncium.

Liber

f. *Habentē in corde et ore.* **y.** *Evangeliū eternū. i. euā geliū xpī qđ dicit̄ eternū. nā ei aliud nō succedit.*
z. *Et euāge. se. su. terrā r̄c. i. pp̄lis p̄dicit̄ in qb̄ diversi*
ficat̄ lingue saltē in aliq. et q̄ nō solū patius erat p̄dicare
dicit̄ pp̄lis. s̄ oibus genib⁹ generaliter eū audire vo-
lētib⁹. iō subdit̄. Et
sup̄ oēm gentem r̄c.
a. *Dicēs ma. voce*
in qua nota effica-
cia p̄dicatōis st̄e.
b. *Timete dñm. ti-*
mōre filiali. c. *Et*
date illi honorē. s̄c̄
filij p̄ri. d. *Quia*
ve. ho. iu. ei⁹. gene-
raliter in fine mūdi
et singularit̄ in mor-
te cuīnlibet. naz in
q̄li statu quis mori-
tur in tali in iudicō
p̄nitabit̄. e. *Et ado-*
rare eū r̄c. q̄ est crea-
tor oīm: et nō idola-
vana. f. *Et aliis*
Hic p̄nr̄ describit̄
punitio p̄sequēt̄iū
xpianos. Et dñudi-
tur in duas pres: q̄
p̄ describit̄ eoꝝ p̄-
nitio. sc̄do hui⁹ occa-
sione bonoꝝ p̄miatio ibi: Et aūdiui vocē. Circa p̄mū sci-
endū q̄ p̄stans nepos eraclij cepit īpare anno dñi sex-
centesimo. xluij. et p̄suasus a paulo p̄stātinopolitano ep̄o
incidit in heresim monacholit̄ duplē nām in xpō ne-
gatiū. et multos eccie mistros nō assentiētes heresi dicte
grauiter affixit et in exiliū relegauit. pp̄ qđ sanct⁹ marti-
nus papa cōuocato cōcilio dicit̄ heresim cū suis sautori-
bus dānauit. pp̄ qđ in cōstātinopolim fuit duct⁹ vt assen-
tiret dicte heresi: qđ reuēs in exiliū fuit missus et ibidez
mortuus. et de hoc exponit aliqui locu istū cum dicitur.
f. *Et aliis angelus. i. papa martinus. g.* *Secut⁹ ē di-*
cens. dictā heresim p̄dēnādo. h. *Cecidit cecidit babylōn. i. impīu grecoꝝ qđ fuit magnū cū impatore in here-*
sim cadente ut dictū est. multi ali⁹ s̄l̄r̄ ceciderūt. et q̄ hoc
erat cōfusibile. iō vocat̄ imperiū illud babylon. i. cōfusio
Dic̄ aut̄ hīb̄is cecidit: pp̄ duplē casum. s. p̄iarche et
imperatořis. Iē sciendū q̄ sicut dīr̄ iōronica sigisberti: leo
q̄ p̄theodosiu sump̄ sit impīu cepit īpare anno dñi se-
ptingētē decimo octauo. et impauit ānis. xxiiij. et an-
no impīu ei⁹. xiiij. papa Gre. iij. p̄fuit eccie et leonē heresi
deprauatū redarguit et de cōsilio romanor̄ ei vectigalia
denegauit. et ne p̄cussura sui numismatis recipet̄ ordina-
uit. et q̄ eius effigies d̄ eccia tolleret. et ne nomē ei⁹ in mis-
sax solēniū recitaret. et fm̄ hoc exponit ab eis qđ subdit̄
i. *Et ter. ange. i. papa Greg. k.* *Dicēs vo. ma. in q̄ no-*
tar ordinatois sue auctoritas. l. *Siq̄s ado. bestiā. leo-*
nē bestialit̄ viuēt̄ deferēdo ei⁹ honorē impiale. m. *Et*
ima. ei⁹. quā fecit de eccia remoueri. vt dictū est. n. *Et*
acce. chara. in fr̄. sua. p̄fitēdo eū manifeste īmpatorem.
o. *Ent̄ in ma. sua. accipiēdo numīsma ei⁹ charactere fi-*
guratū. p. *Dic̄ bī. de vi. ire dei r̄c. pena excōicatōis et*
aggravatōis incurrēdo. l. *aut̄ hec expō p̄babilis videat̄*
q̄ tñ an̄ impatore p̄stantē fuerūt ipatores ali⁹ tñ vel ma-
gis heresi deprauati. vt pt̄z ex sup̄adict̄. v̄r̄ min⁹ p̄nenē
ter expositū qđ dīr̄ supra. s. de eius casu. Cecidit babylon.
.i. impīu grecoꝝ mō p̄dicto. maxie cū eius fili⁹ p̄stātinus
eccias disruptas repauerit. et heresim monacholit̄ in-
surrexit. v̄n et vniuersalē synodum in p̄stātinopoli īgre-
gauit ducentor̄ octuagintanouē ep̄oz. q̄ duas nās ē ī
dño n̄ro ieu xp̄o cōprobauerūt et ōnderūt. s̄l̄r̄ qđ subdit̄
de Greg. papa et leone īmpatore q̄ accipiens leonis nu-

mīsma. *Bibet de vīmo ire dei r̄c. excōicatōem incīrrēdo*
v̄r̄ min⁹ p̄uenīt̄ dīct̄. q̄ subdit̄. q̄ Et cru. igne et
sul. p̄ qđ intelligi v̄r̄ pena gehēne q̄ est eterna. v̄n subdit̄.
r. *Et fū. tor. eoꝝ in se. se. ascēdet. et sic non v̄r̄ loq̄ de pena*
excōicatōis sen corporalis incēdij. quā p̄figisse dīct̄ p̄stan-
tino filio Leonis: q̄

ministror̄ eccie fuit
maximūs p̄secutor̄
pter qđ saluo me-
lio r̄i iudicio v̄r̄ līte-
ra ab illo loco. Et a-
lius angelus r̄c. de
machomero et eius
sequacib⁹ expōne-
da. de quoꝝ p̄secuti-
one xpiānos ante
fecerat mētōez et eo-
rū penā nō dixerat:
et tō iohānes descri-
bit hic p̄nr̄ eoꝝ pu-
nitōem. et p̄ q̄tū ad
penā tpale. sc̄do q̄
tū ad penā. eternaz:
Ibi: Et tercius ange-
lus. Circa p̄mū dīc-
Et aliis angelus
s. sanctus iohes lo-
pvens. Secutis
est. hoc nō referit ad
pt̄ē imēdiate p̄cedē
tem. s̄ ad p̄cedētē in qua locutus fuerat de cētū quadra-
gintaquatuor̄ milib⁹ interfectis. p̄ xp̄o a saracenis dīcēs
eoꝝ punitōem tpale: Cecidit babylon. i. gēs babylonica.
nā lex eius ē p̄fusionib⁹ plena. q̄ ibi laxā vita voluptuo-
sa. que vita pecudū dīr̄. i. ethico. et etiā p̄pter cōfusum p̄ce-
dendi modū. nā inordinate tradit̄ et idē frequēter et inuti-
liter repetit̄. nec rōnevel scriptura autētīca fulcit̄. vt p̄
illā intuēti. Illa magna. nā gens illa in breui fuit mul-
tū multiplicata et dilatata. dīr̄ aut̄ cecidisse: q̄ circa tp̄a il-
la cōflictit̄ cū romanis. in q̄ p̄flictu tres amītri saracenoꝝ
cū multis alijs suū p̄empti. vt hī in cronica sigisberti. q̄
a vīno fornicatōis sue porauit omēs gētes. hypbole ē ad
designādū magnā multitudinē gētū errore machometi
infectā. p̄cedit. n. carnis delectabilla ad q̄ mltitudo hoīm
est. pna. Et tercius. h̄ p̄nr̄ describit̄ pena eoꝝ etna cuz dīr̄.
Et terci⁹ angelus. s. ad l̄ram vel alijs p̄dicatoꝝ sanct⁹ con-
tra machometi sectā. Siq̄s adorauerit bestiā. i. macho-
metū. vt dīcī ē ca. p̄ce. v̄bi dictū ē d̄ er̄ imagine et de eius
characteris acceptōne. Hic bibet de vīno ire dei. i. pu-
nief a deo grauit̄. qđ mixtū ē mero. dīr̄ aut̄ punitio dei. v̄
nū merū. q̄s p̄unis tp̄aliter ad eius correctōez. mixtū
vo q̄ post punitōem tempale sequit̄ eterna. sicut ē ī p̄
posito. q̄s saraceni puniti fuerūt morte tp̄ali vt p̄dictū est
et cū hoc eterna. iō subdit̄. Et cruciab̄ igne et sulphure.
i. pena gehēne. Et fūmū tormentor̄ eoꝝ r̄c. nam
illa pena est eterna a parte post. s. *Nec hīt requiem*
die ac nocte. nam est cōtinua r̄c. pt̄z ex dictis ca. p̄ce. et q̄
fm̄ q̄ dicit̄ dīug. vna causa quare p̄mittunt̄ malī ī hoc
mundo est exercitiū bonoꝝ ī virtute patientie. ideo sub-
dit̄. t. *Hic patiētia sanctoꝝ. quia patientia xpianorum*
multoties et multiplicit̄ exercitata est p̄ saracenos.
w. *Et audiui. Pars ista ab aliquib⁹ exponit̄ de morte q̄*
q̄s moris mūdo p̄ religionis ingressum. nam illis tēgib⁹
qdā vīr̄ potēs denotōe ductus reedificauit cenobiū san-
cti bñdicti apud castru cassiū qđ p̄ longobardos p̄ mu-
ltos ānos an̄ fuerat destructū. et ibidē seruiēs suo exēplo.
multos induxit ad seruiēdū xp̄o. tūc etiā tp̄is multi no-
biles ī diversis p̄tibus relicta ad seruiēdū xp̄o pompa
seculari habiti religionis assumētes fuerunt mūdo mor-
tui. de q̄bus fm̄ istos dīr̄. Heati mortui r̄c. et etiam quod
subdit̄ iam dicit̄ sp̄us. Et reqescat̄ a laboribus suis. naz